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Wiatrochron do zniczy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wiatrochro n d o znicz y 

przeznaczony d o ic h ochron y prze d zby t silny m wiatre m podcza s 

użytkowania n a grobac h w  cel u utrzymani a płonąceg o si ę płomieni a 

znicza. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  posiadając a 

indywidualny charakte r posta ć wiatrochron u przewijając a się w  cechac h 

kształtu, ornamentu, materiału i struktury powierzchni, która nadaje się do 

wytwarzania w produkcji masowej. 

Wzór przemysłow y stanowiąc y wiatrochro n przedstawion y jes t n a 

rysunku, na którym fig. 1 pokazuje widok wiatrochronu w rzucie bocznym, 

a fig. 2 pokazuje wiatrochron w przekroju wzdłużnym w linii A-A. 

Dodatkowo w celu zobrazowani a struktury powierzchni zewnętrznej 

i rodzaju materiału użyteg o na wykonanie wiatrochronu pokazane jest to w 

postaci załączonej próbki, stanowiącej wycinek z wiatrochronu. 



Znany jest wiatrochron produkcji firmy Płomyk i Zniczpol, który ma 

postać stożka o bocznych ścianach biegnących po lekkim łuku wypukłym, 

zwężającego się i ściętego u  góry, przy czym ścięcie u góry zamknięte jest 

cylindrycznym krążkiem , zawierający m n a bocznyc h ściankac h 

symetrycznie rozmieszczon e przelotow e wycięcia , za ś w  częśc i dolne j 

stożek uformowane ma biegnąc e po obwodzie, dwa odsadzenia o tej samej 

wysokości, z  któryc h doln a jes t bardzie j odstając a i  tworz y 

charakterystyczny pierścień , prz y czy m powyże j obwod u górneg o 

odsadzenia wykonane są symetrycznie rozmieszczone przelotowe otwory , 

zaś powierzchnia nad odsadzeniami ma strukturę matową. 

Wiatrochron wedłu g istotnyc h cec h niniejszeg o wzor u 

przemysłowego, mający postać stożka o bocznych ścianach biegnących po 

lekkim łuk u wypukłym , zwężająceg o się i  ścięteg o u  góry , prz y czy m 

ścięcie u  gór y zamknięte jest cylindryczny m krążkiem , zawierającym na 

bocznych ściankach symetryczni e rozmieszczone przelotowe wycięcia, zaś 

w częśc i dolne j stoże k uformowan e m a biegnąc e p o obwodzie , dw a 

odsadzenia o  te j samej wysokości, prz y czy m powyżej obwodu górneg o 

odsadzenia wykonane są symetrycznie rozmieszczone przelotowe otwory , 

charakteryzuje si ę ty m ż e przelotow e otwor y w  liczbi e sześciu , 

rozmieszczone s ą symetrycznie w cylindrycznym krążku i mają postać 



prostokątów zakończonyc h u  gór y półkoliście , któryc h podstaw a 

usytuowana jest na linii ścięci a stożka, a przelotowe otwory na obwodzie 

górnego odsadzeni a w  liczbi e sześci u te ż maj ą posta ć prostokątó w 

zakończonych u  góry półkoliście, przy czym pomiędzy nimi, usytuowane 

są n a powierzchn i wiatrochronu , uformowan e lekk o odstając e o d 

powierzchni półkolist e wypukłości , któryc h podstaw y usytuowan e s ą n a 

pierwszej dolnej linii odsadzenia. 

Cechą charakterystyczn ą wiatrochron u jes t te ż to , ż e przelotow e 

otwory usytuowane w cylindrycznym krążku są wyższe o d przelotowych 

otworów usytuowanyc h powyże j górne j lini i odsadzenia , a  wypukłośc i 

usytuowane międz y tymi otworam i s ą okoł o dwa razy szersz e lecz o  tej 

samej wysokości 

Wiatrochron poza tym, charakteryzuje się tym, że powyże j górnej 

linii górneg o odsadzenia , usytuowan e s ą n a obwodzi e powierzchn i 

wiatrochronu, w  połowi e jeg o wysokośc i sześć , rozmieszczonyc h 

symetrycznie półkolistyc h wypukłości , identycznyc h ja k poprzednie , 

których powierzchnie łączą si ę z powierzchnią leżącą poniżej ich podstaw, 

a ic h półkolist e obrys y łącz ą si ę u  podstaw y z  lini ą prostą , prz y czy m 

całość obrys u wra z z  lini ą górneg o odsadzenia , swoi m wygląde m m a 

postać zbliżoną do korony. 

Również cechą charakterystyczną wiatrochron u jest to , że cała jego 

zewnętrzna powierzchnia jest matowo-chropowata, a wewnątrz na dolnej 



powierzchni w  pobliż u dolne j krawędz i uformowan y jes t obwodow o 

występ umożliwiający łatwe mocowanie wiatrochronu na zniczu. 

Poza tym wiatrochron uformowan y jest jako monoli t w  całośc i z 

odpornego n a wysok ą temperatur ę tworzyw a termoplastycznego , 

korzystnie w  kolorze czarnym , w kilku odmianach różniących się tylko 

gabarytami, które zależne są od średnicy zniczy do jakich wiatrochron jest 

przeznaczony. 



Fig. 1 

Fig 2 
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